Capta: et ex munc eligantur tres sapientes per dominum ducem,
consiliarios et capita, qui examinent et faciant poni in seriptis de omni
gravamine et remedio, quod eis videbitur contra dictum comitem et suos,
et pro reparatione predictoram, et quod si dictus comes non fecorit, quod
debebit, habeant libertatem veniendi ad consilium et ponendi partem
sicut eis videbitur.

Blectus ambaxator in Sclavoniam: ser Petrus Geno; plesius: sor
Petrus Miani. Electi sapientes: ser Thomas Superantio, ser Petrus do Canali
sor Petrus Lauredano.

Arcliivio di Stato, Senato, Mi

Reg. XVIIL, cap. 33

13.

1839, 8. juni. Mietadki poslanik, koii se Salje knezu Dujmu, upuéuje se, to éo zahtijovati, da se uklono
savanske patvorine mlotadkih novaca,
1339. die VIIT iunii, capta: quod rescribatur ser Michacli Georgio
ambaxatori, quod faciat preceptum comiti Doymo veniendi ad nostram
presentiam usque ad sanctum Mick i

p pro faciendo i
fidelitatis, et quod hoe facto, cum informatione aliorum negociorum Venecias
revertatur, et elongetur terminus istorum negociorum per totum mensem
Tuturum, et consiliarii tencantur tunc venire ad istud consilium, vel ante
si videretur, pro factis predictis, ct sapientes remaneant firmi cum libertate,
quam habent usque ad dictum terminum. 67.

Quod scribatur comiti Bartolo, quod oceasione monete, que ad simi-
litudinem nostre in suis partibus cudebatur, misimus ad cum primo ser
Johamnem Victuri ambaxatorem nostrum ad hoe, ut ipsa falsatio cessavet
omnino. Sed scimus, quod post discessum ipsius ambexatoris dicta moneta
fuit etiam in dictis partibus cuniata, de qua re, in quantum plus possumus,
conturbamur. Et secundo misimus ad cum in nostrum ambaxatorem ser
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tores inarum cum eorum i is, quibus se excusa-
rent a solucione marturinarum nostrarum, coram nobis vel vices nostras
gerenti debeant comparere, reddituri racionem de codem. Datum Zagra-
biae, in festo sancti Martini confessoris. Anno domini millesimo CCCXL
quarto.

Iz prepisa, Bo ga naredife Rafael ,Latinus® i Jakov, gragjanin zagrebacki iste godine da im se
nagini. Taj prijepis jo u kaptolskom arkivu u Zagrebu.

Zadnje potpuno iadanjo u Tkalsiéa: ,Spom. gr. Zagreba®, L, str. 174.—177.

16.

1364, 25. juli. Liudevit I Zeli, da so u Slavonijn unosi ugarski novac i naregiue biskupu Stefanu, gene- 7
ralnom vikaru slavonskom, da so oko toga brine.

Lodoucius dei gracia rex Hungarie. Fideli suo venerabili in Christo

patri, domino Stephano, zagrabiensi episcopo, regnique Sclauonie vicario

generali salutem et gratiam. Noveritis, quod tam nobilium quam civita- |

tensium in regno mostro Sclauonie jam dicto consistencium querimonia

aures populsavit nostre maiestatis, quod illa moneta nova, quam in eodem \

regno exponere intenditis discurrendam, ois nimium fieret nociva, ymmo }
-

ex ciusdem exposicione cunctis ipsius regni incolis dampnum intollorabile
et turbacionem non modicam presensissent evenire. Quare fidelitati vestre
firmis damus in mandatis, quatenus, si cum eisdem nobilibus et civitaten- £
sibus poteritis ordinare, ut predicta moneta in codem discurrat regno ipsius A
incolarum mutuis usibus exponendam iuxta vestram intencionom, bene

quidem, alioquin factum ipsius moneto taliter disponatis, ut cadem moneta

nec nobilibus et civitatensibus predictis sit nociva et dampnosa, nec etiam

nobis dampnum eveniat cx eadem. In casu autem, quo horum neutrum

facere possetis, tunc nobis ea seriatim rescribatis, ut nos exinde delibe- ;
remus quid fuerit faciendum. Datum in villa Gerencher, in festo beati
Jacobi apostoli. Anno domini millesino CCOLX quarto.

: Original u arkivu jugoslavenske akademije u Zagrebu.
Tkaleié: ,Spom. gr. Zagreba. L, str. 281

17.

1384. Marija naregjuje, da se u zagrebaskoj kovnici kuje kraljevski novac i falje kao monetare Francuza
Aczoma i Bimuna Do Talentis.

Maria dei gratia, (maior, regina-Hungarie. Fidelibus) suis, iudici,
iuratis et universis civibus ac hospitibus nostris Grechensibus (de) Zagrabia
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salutem et (graciam). [Pro emol ] unacum
_ prelatis et ibus nostris delib dinavimus, ut nova moneta
nostra. . . (per [omnes] regni) nostri climata discurrat et ab omnibus patenter
" recipiatur, nostreque collecte . . . (tam) regales et reginales ... . et tricesime
" nostre cum eadem solvantur; universi eciam ecclesiarum prelati. ... ot
_ debita ae quosvis reditus.. .. et nobiles aliique cuiusvis status homines
ipsorum proventus universos, tributa, terragia et quasvis (exacciones) . . .-
et iobagionib! fis et ialil in ipsa nova moneta nostra, aut
(in) Tlorenis recipi et exigere teneantur ... .. . nove monete. Fidelibus nostris,
magistris Simoni de Talentis, civi nostro Cassouiensi et Aczom Gallico,
comiti . . . . duxerimus committendam . . . Fidelitatiestre firmiter mandawmus,
. quatenus dictam monetam nostrant regalem in prefata [civitate] . . .. vide-
licet regali ad hoc constituta, prefatam novam monetam nostram dictis
magistris Simoni et Aczom ac eorum camerariis . . . . cudi facere permit-
tatis, ipsamque novam monetam nogtram in empcionibus et vendicionibus
rerum vestrarum rocipere et (percipi facere, laboresque cusorum ipsius
monete nostre fideliter conspicere ac ipsos cusores semper ad fideliter et
sollerter laborandum . . . . necessariis, dum et quando oportunum fuerit
vestris consiliis et favoribus ac auxiliis oportunis assistere debeatis. [Hanc
autem .ordinacionem debetis] . ..... in foris et in aliis locis publicis
ubique in regno nostro palam facere proclamari
Datum B(ude) . . .. martiris. Anno domini MCCCLXXX quarto.